令和 4 年 6 月 17 日

0 名

0 名

1 名

1 名

名

名

名

2 名

名

《様式２》 （標準例）

「令和4年度第1回 運営推進会議」議事録（小規模多機能型居宅介護）

１．開催状況

事業所名 グッドライフケア向丘

所在地 文京区西片2-19-15

開催日時 令和 4 年 6 月 17 日

知見者

金 曜日 14:00 ～ 16:00

担当者 神保洋一 連絡先 070-5084-4151

その他 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２．登録者の状況 （　　6　月１日　現在）
現在待機者数

4 名
（管理している場合）

区職員

地域包括支援センター

介護職員 （　　　　　濱崎友子　神保洋一　　　　　　　　　　　）

出席者内訳 利用者

利用者家族

民生委員

地域代表

合計 27 名 区外利用者 名女性 21 名 男性 名

3 名 5 名

３．議題及び会議内容

コロナ禍により3年開催してなかったのでこの1年の経緯を説明インシデントアクシデントの年間の総括、コロナ
感染対策、利用者様が外出がへりADLの低下などが見られる。町内会でもも引きこもっている方の支援がこの
コロナ禍で一番難しかったとのこと、行って上げたいがお互い迷惑ではないかとの思いがあるとのこと、民生委
員の方も話かけがやはり迷惑かもしれないと思うと通りがかりで話しかけが難しい状態であったとの話があがっ
た.。施設、町内会ともに再び町内など地域の方が立ち寄れる場所になることが出席者全員の共通意見であっ
た。

要介護４ 要介護５

名 名 9 名 5 名
要介護度

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３

5 名

４．活動報告

（事業所の雰囲気、機能訓練・レクリエーション等の詳細、利用者の様子、職員研修など、サービス全般について自由に記
載）
職員研修は毎月行っています。先月は緊急時の対応、今月は身だしなみ服装などを実施しております。

内容

（発生日時、状況、対応を記録）

改善策

６．出席者からの評価 　アンケート用紙参照

５．事故・ヒヤリハット報告　　　　配布資料参照

場所 グッドライグケアセンター向丘1階

７．要望、意見及び助言

また町内の行事、施設での行事にお互い何気なく参加できる日を望みますとの意見

８．その他

９．次回開催予定

日時 令和　　4　年　　8　月　　19　日　　金曜日　　　　14：00　　：　　　～　　　：

	運営推進会議 小規模